
s AI(ADEMIE VE D CE SI(E RE PUB LI I(Y

Akademie věd České republiky vydává na základé zákona č. 283t1992 Sb.,
o Akademii věd České republiky, Ve znění pozdějších předpisů, a zákona
č.34112005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů,
a v souladu se Stanovami Akademie věd České republiky ze dne 24. května 2006
toto

UPLNE ZNENI

zřizovací listiny Botanického ústavu AV čR, v. v. i.,

ze dne 28. června 2006, jak vyplývá ze změn provedených dodatkem č. 1 ze dne
22' listopadu 2007 a dodatkem č.2 ze dne 15. července2011:

L

(1) Pracoviště bylo zřízeno usnesením 21. zasedání prezidia Československé
akademie věd ze dne 20. prosince 1961 s účinností od 1. ledna 1962 pod názvem
Botanický ústav Čsnv. Ve smyslu s 18 odst. 2 zákona č.2B3t1992 Sb. se stalo
pracovištěm Akademie věd České republiky s účinností ke dni 31 ' prosince 1992.

(2) Na základě zákona č' 34112005 Sb' se právní forma Botanického ústavu
AVČR dnem 1. ledna 2Oo7 mění ze státní příspěvkové organizace na veřejnou
výzkumnou instituci.

lt.

(1) Botanický ústav AV ČR, v. v. i. (dále jen ,,BÚ"), lČ 67985939, je právnickou
osobou zřizenou na dobu neurčitou se sídlem v Průhonicích, Zámek 1, PSČ 252 43.

(2) -Zřizovatelem aÚ ie Akademie věd České republiky _ organizačnÍ sloŽka
státu, lČ 601 65171, která má sídlo v Praze 1 , Národní 1oo9/3, PsČ 1 17 20.

1il.

(1) Účelem zřízení sÚ je uskutečňovat vědecký výzkum vegetačního kýu na
úrovni organizmů, populací, společenstev a ekosystémů, přispívat k vyuŽití jeho
výsledků a zajišťovat infrastrukturu výzkumu.

(2) Předmětem hlavní činnosti aÚ je vědecký výzkum v oblastech terénně
zaměřených botanických oborů, zejména taxonomie a biosystematiky vyšších
i niŽších rostlin (včetně algologie, mykologie, bryologie, lichenologie), karyologie,
evoluční biologie, fytogeografie, studia vývoje' klasifikace a mapování vegetace,
ekologie druhů a společenstev, palynologie, terénně zaměřené rostlinné
ekofyziologie a populační biologie, studia mykorrhizních symbióz, ekotoxikologie,
studia funkcí, obnovy, ochrany a managementu populací a ekosystémů, studia
anatomie dřeva a dendrochronologie, krátkodobé a dlouhodobé monitorace klimatu
a biomonitorace, dále zajišt'ování péče o genofondové sbírky, jejich rozvoj
a všestranné vyuŽívání a obnova, údrŽba a péče o Průhonický park. Svou činností
BU přispívá ke zvyšování úrovně poznání a vzdělanosti a k vyuŽití výsledků



s
vědeckého výzkumu v praxi. Ziskává, zpracovává a rozšiřuje vědecké informace,
vydává vědecké publikace (monografie, časopisy, sborníky apod.), poskytuje
vědecké posudky, stanoviska a doporučení a provádí konzultační a poradenskou
činnost. Ve spolupráci s vysokými školami uskutečňuje doktorské studijní programy
a vychovává vědecké pracovníky. V rámci předmětu své činnosti rozvíjí mezinárodní
spolupráci, včetně organizování společného výzkumu se zahraničními partnery,
přijímání a vysílání stáŽistů, výměny vědeckých poznatků a přípravy společných
publikací. Pořádá domácí i mezinárodní vědecká setkání, konference a semináře
a zajišťuje infrastrukturu pro výzkum, včetně poskytování ubytování svým
zaměstnancům a hostům' Úkoty realizuje samostatně i ve spolupráci s vysokými
školami a dalšími vědeckými a odbornými institucemi.

(3) Předmětem další činnosti BÚ je poskytování expertních stanovisek
a posudků, včetně soudně znaleckých posudků, v oborech vědecké činnosti
pracoviště pro organizační sloŽky státu, zejména ministerstva a jimi zřizené
organizace, pro orgány státní ochrany přírody, pro orgány územních samosprávných
celků a pro další veřejné instituce. Další činnost je vykonávána za podmínek daných
zákonem o veřejných výzkumných institucích.

(4) Předmětem jiné činnosti BÚ jsou činnosti a sluŽby spojené se zpřístupněním
a prezentací Průhonického parku, botanické zahrady a Vymezených prostor zámku
veřejnosti, včetně pořádání exkurzí, výstav a dalších kulturních, sportovních
a společenských akcí; pořádání odborných kurzů, školení, konferencí a jiných
vzdělávacích akcí, včetně lektorské činnosti; poradenství při sadovnických
a krajinářských úpravách, včetně analýzy a hodnocení zeleně; poskytování sluŽeb
pro zemědě|ství, zahradnictví a lesnictví; provozování specializovaného
maloobchodu' Podmínky jiné činnosti určují příslušná podnikatelská oprávnění
a zákon o veřejných výzkumných institucích.

(5) Rozsah další a jiné činnosti nesmí dohromady přesáhnout 20 % pracovní
kapacity BÚ.

tv.

(1) orgány BÚ jsou ředitel, rada pracoviště a dozorčí rada. Ředitel je statutárním
orgánem BÚ a je oprávněn jednat jménem BÚ.

(2) Základními organizačními jednotkami BÚ jsou vědeckovýzkumné úseky
a vědecká oddělení, jejichŽ Úkolem je výzkum a vývoj, a úseky, jejichŽ úkolem je
zajišťován í infrastruktury.

(3) Podrobné organizační uspořádání BÚ upravuje jeho organizační řád, kteý
vydává ředitel po schválení radou pracoviště'

V.

(1) Do BÚ se vkládají níŽe uvedené nemovitosti nacházející se v katastrálním
ÚzemÍ Průhonice, které jsou ve vlastnictví České republiky a hospodařit s nimi
přísluší Akademii věd České republiky:

a) pozemek parc. č' 1039/6 (účetní cena 4 884 Kč)'
b) pozemek parc. č. 1039/9 (účetní cena 1 281 Kc),



@
c)
d)
e)

pozemek parc. č. 104012 (účetní cena 6 049 Kč),
pozemek parc. č. 104112 (účetní cena 612 Kč) a
pozemek parc. č. 104713 (účetní cena 3 049 Kč)'

(2) S vkládanými nemovitostmi nepřecházeji na BÚ Žádnézávazky.

(3) Vlastnické právo k vkládaným nemovitostem nabude BÚ zápisem vkladu
práva do katastru nemovitostí Ceské republiky'

vl.
(1) Do BÚ se vkládají níŽe uvedené nemovitosti nacházqicí se v katastrálním

území Dobřejovice, které jsou ve vlastnictví České republiky a hospodařit s nimi
přísluší Akademii věd České republiky:

a) pozemek parc. č. 701 (účetní cena 7 759 Kč) a
b) pozemek parc' č. 702 (účetní cena 2 421 Kč).

(2) S vkládanými nemovitostmi nepřecházqí na BÚ žádné závazky'

(3) Vlastnické právo k vkládaným nemovitostem nabude BÚ zápisem vkladu
práva do katastru nemovitostí České republiky.

vil.
Zřizovací listina je v tomto znění účinná od 15. července 2011 '

Y Praze 21. prosince 2011
Č1.: xnv-z5tO1-Pt2o11

ll) -r--H*

Prof. lng' Jiří Drahoš, DrSc., dr' h.
předseda AV ČR

c.

3


